



Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Inatsisartut anmoder Formandskabet for Inatsisartut om at fremsætte forslag til ændring af Forretningsordenen for Inatsisartut, hvorved det fastsættes, at enhver udgift, som afholdes af Inatsisartut og dets administration er omfattet af offentlighed, og at enhver således har ret til at gøre sig bekendt hermed.

(Medlem af Inatsisartut Randi Vestergaard Evaldsen, Demokraterne)

1. behandling

Til medlem af Inatsisartut for demokraterne Randi Vestergaard Evaldsen´s forslag skal vi fra Partii Naleraq fremsætte følgende udtalelse.

Først, tak for forslaget Randi Vestergaard Evaldsen.

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Inatsisartut og Formandskabet skal pålægges at fremsætte forslag til ændringer af Inatsisartuts forretningsorden med henblik driftsomkostninger skal kunne følges af alle, og endeligt at Inatsisartuts forretningsorden skal ændres således at hvem som helst skal kunne anmode om informationer om sådanne forhold.

Hos Partii Naleraq mener vi at hvem som helst skal kunne følge med i myndighedernes økonomi, og at hvem som helst skal have ret til at få informationer om hvor meget, til hvad og hvilket pengene benyttes til.

Hos Partii Naleraq er vi meget interesseret i en åben drift, og derfor støtter vi at Inatsisartuts sekretariat og forskellige driftsmæssige forhold under Inatsisartuts og økonomi skal være offentlig tilgængelige, og at alle skal kunne indhente informationer gennem en ændring af Inatsisartuts forretningsorden.

Men da alting har to sider, og ikke mindst mens vi alle kræver besparelser i administrationen, skal vi alle huske en ændring af ordningen ikke må være for omkostningstungt og for besværlig.

Ikke fordi man skal søge at skjule informationer, men fordi der skal ske en grundig vurdering ved forskellige begivenheder, og derfor mener vi hos Partii Naleraq at mulighederne må gennemtænkes.

Vi husker jo tidligere, for en del år siden at Inatsisartut sekretariat fra lande i Europa blev afkrævet nogle forskellige informationer i flere omgange, en årrække tilbage i tiden.

Vi husker at sådanne krav selvfølgelig påvirkede arbejdskraften og havde forhøjede omkostninger.

Vi mener at man under sådanne forhold skal gennemtænke tingene meget nøje.

Vi forstår forslaget godt fra Partii Naleraq og støtter det.

Med disse bemærkninger fra Partii Naleraq skal vi indstille at sagen behandles hos Inatsisartuts dagsordensudvalg inden 2. behandlingen.